
 

 

 

 

 

Bashkimi Evropian 

Instrumenti për ndihmën Para- Anëtarësimit 

Për Zhvillimin Rural – IPARD II 

 

NJOFTIM MBI SEKTORIN E ENERGJISË SË RINOVUESHME  

THIRRJA E KATËRT PËR APLIKIME NR. 04/2022 NGA PROGRAMI IPARD II 

 

Autoriteti Menaxhues në Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe Agjencia për Zhvillim 

Bujqësor dhe Rural, shpall ndryshimin e Udhëzuesit për Aplikantë, në kuadër të Programit 

IPARD II, nga Instrumenti i Ndihmës së Para-Anëtarësimit (IPA) për Zhvillimin Rural (IPARD), 

si më poshtë:  

1. Bazuar në Ligjin nr. 7/2017 “Per nxitjen e përdorimit të energjisë nga burimet e 

rinovueshme”, për impiantet e energjisë së rinovueshme për shitje energjie në rrjet 

dhe/ose me kapacitet mbi 500 kW mbështeten financiarisht nga Ministria e 

Infrastrukturës dhe Energjisë dhe nuk do të financohen nga thirrja e katërt e Programit 

IPARD II.  

 

2. Vendimi për ndryshimin shpallet para afatit të thirrjes për aplikim dhe publikohet në:  

Në faqen e internetit të Agjencisë për Zhvillim Bujqësor dhe Rural, si dhe në faqen e 

internetit të Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural. 


